香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或 完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等 內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA MENGNIU DAIRY COMPANY LIMITED

中國蒙牛乳業有限公司*

(在開曼群島註冊成立之有限公司) (股份代號: 2319)

内幕消息 有關達能在本公司之權益的特定安排

本公告是由中國蒙牛乳業有限公司(「本公司」,連同其附屬公司統稱爲「本集團」) 根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條及香港法例第571 章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文而作出。本公告意在知會本公司股東及 潛在投資者達能亞洲有限公司(「達能」),為Danone S.A. 的間接全資附屬公司,和中 糧乳業投資有限公司(「中糧乳業投資」)達成的就達能在本公司之權益的特定安排。

本公司董事會(「**董事會**」)獲悉,作為達能正在進行的投資組合審閱的一部分,達能與中糧乳業投資達成協議將其通過中糧乳業投資間接持有的本公司之權益轉換為其直接持有的本公司之股權。截至本公告日期,中糧乳業投資被視為持有本公司約31.25%之權益。上述轉換受限於監管批准,一旦完成,達能預期將持有本公司約9.82%的直接股權,而中糧乳業投資於本公司之權益將減少至約21.43%。董事會還獲悉,達能下一步正考慮減持其持有的本公司之股份。

董事會謹此作出以下觀察:

- 對於達能出於自身需要而做出的上述股權結構方面的安排,董事會表示理解和尊重。
- 中糧乳業投資(其由中糧集團有限公司(「**中糧集團**」)控制,由Arla Foods amba(「**Arla**」)參與投資)仍將是本公司的最大單一股東。董事會相信,中糧

集團和Arla將繼續信任並全力支持董事會和本集團管理層,對本集團過去的成就充分認可,並對本集團未來的發展充滿信心。

• 董事會相信本集團對於未來的業務戰略和計劃不會因達能的上述安排而發生改變, 本集團將更加高效地執行未來五年的發展規劃,以實現「五年再創一個新蒙牛」 之二零二五年戰略目標。

除上述外,董事會并不知悉達能訂立的可能會對本集團造成重大影響的任何其他協議或安排。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司證券時,務請審慎行事。

承董事會命
China Mengniu Dairy Company Limited
中國蒙牛乳業有限公司*
總裁兼執行董事
盧敏放

香港, 二零二一年三月一日

於本公告日期,董事會成員包括:執行董事盧敏放先生及孟凡傑先生;非執行董事陳朗先生、牛根生先生、Simon Dominic Stevens先生及Pascal De Petrini先生;獨立非執行董事焦樹閣(又名焦震)先生、Julian Juul Wolhardt先生、張曉亞先生及邱家賜先生。

* 僅供識別